
SEV

INFORMATIONEN 

Haltausfall in Porta Westfalica an Sonntagen und
Schienenersatzverkehr für Frühverbindungen

Braunschweig Hbf - Bielefeld Hbf Bielefeld Hbf - Braunschweig Hbf

Zeitraum: 05. Mai - 09. Juni 2019

Infos rund um die WestfalenBahn, z.B. Tickets, Tarifen, Service, Fahrplanauskunft 
und Fundsachen erhalten Sie unter:

Infotelefon WestfalenBahn 0521 557777-55
info@westfalenbahn.de | wwww.westfalenbahn.de

ServiceCenter WestfalenBahn: ServiceCenter moBiel 
in der Stadtbahn-Haltestelle Jahnplatz 

„Schlaue Nummer für Bus und Bahn in NRW“
Persönliche Fahrplan- und Tarifauskunft 0180 6504030
(20 Ct./Verbindung aus dem dt. Festnetz, Mobilfunk max. 60 Ct./Verbindung)

Automatische Fahrplanauskunft 0800 3504030 (kostenlos)

Die WestfalenBahn fährt im Auftrag von: 

Info & Service

Zugnummer 95842
RE 70Bus

SEV
Bus

Porta Westfalica ab
an

an

ab
ab
ab
ab
ab
ab I

Minden
Minden
Porta Westfalica
Bad Oeynhausen
Löhne
Herford
Brake
Bielefeld Hbf

05:02

05:14

05:19

05:27

05:36

FAHRPLANÄNDERUNG

RE 70

Aufgrund von Bauarbeiten der DB Netz AG kommt es im Zeitraum vom 05.05.-09.06.2019 zu Fahrplanänderungen auf der Linie RE 70. 
Die Bauarbeiten führen dazu, dass an allen, im Zeitaum befindlichen, Sonntage der Bahnhof Porta Westfalica nicht angefahren wird. Ein Schienenersatz-
verkehr mit Bussen wird eingerichtet. 

Weitere Informationen können Sie dem Ersatzfahrplan entnehmen. 

Reisende mit Ziel Porta Westfalica steigen bereits ab Minden
in den SEV-Bus.
Reisende ab Porta Westfalica nutzen den SEV-Bus bis Bahnhof Minden 
und haben dort Anschluss an den geplanten Regelzug. 

Reisende mit Ziel Porta Westfalica fahren weiter bis Minden und steigen 
dort in den SEV-Bus zurück bis Porta Westfalica.
Reisende ab Porta Westfalica nutzen den SEV-Bus und haben dort 
Anschluss an den geplanten Regelzug. 

04:40

05:02

05:17

04:55

SEVZugnummer 95821
RE 70Bus

SEV
Bus

Bielefeld Hbf ab
ab

an

ab
ab
ab
ab
an
ab

IBrake
Herford
Löhne
Bad Oeynhausen
Porta Westfalica
Minden
Minden
Porta Westfalica

04:33

04:22

04:40

04:45

04:52

04:57

05:07

05:36

05:02

04:40

04:45

05:17

SEV Schienenersatzverkehr mit Bussen, Umstieg erforderlich, 
 Fahrradmitnahme ist in den Bussen nicht möglich 

Haltausfall 6:55


