## INFORMATIONEN

## FAHRPLANÄNDERUNG

RE 70

Zeitraum: 05. Mai - 09. Juni 2019

# Haltausfall in Porta Westfalica an Sonntagen und Schienenersatzverkehr für Frühverbindungen

Aufgrund von Bauarbeiten der DB Netz AG kommt es im Zeitraum vom 05.05.-09.06.2019 zu Fahrplanänderungen auf der Linie RE 70. Die Bauarbeiten führen dazu, dass an allen, im Zeitaum befindlichen, Sonntage der Bahnhof Porta Westfalica nicht angefahren wird. Ein Schienenersatzverkehr mit Bussen wird eingerichtet.

Weitere Informationen können Sie dem Ersatzfahrplan entnehmen.

#### Braunschweig Hbf - Bielefeld Hbf

Reisende mit Ziel Porta Westfalica steigen bereits ab Minden in den SEV-Bus.

Reisende ab Porta Westfalica nutzen den SEV-Bus bis Bahnhof Minden und haben dort Anschluss an den geplanten Regelzug.

		Bus	RE 70	Bus
Zugnummer		SEV	95842	SEV
Porta Westfalica	ab	04:40		
Minden	an	04:55		
Minden	ab	<b>L</b>	05:02	05:02
Porta Westfalica	ab			05:17
Bad Oeynhausen	ab		05:14	
Löhne	ab		05:19	
Herford	ab		05:27	
Brake	ab		I	
Bielefeld Hbf	an		05:36	

### Bielefeld Hbf - Braunschweig Hbf

Reisende mit Ziel Porta Westfalica fahren weiter bis Minden und steigen dort in den SEV-Bus zurück bis Porta Westfalica. Reisende ab Porta Westfalica nutzen den SEV-Bus und haben dort Anschluss an den geplanten Regelzug.

		Bus	RE 70	Bus
Zugnummer		SEV	95821	SEV
Bielefeld Hbf	ab		04:22	
Brake	ab		I	
Herford	ab		04:33	
Löhne	ab		04:40	
Bad Oeynhausen	ab		04:45	
Porta Westfalica	ab	04:40	<del>04:52</del>	
Minden	an	04:45	04:57	→
Minden	ab	<b>L</b>	05:07	05:02
Porta Westfalica	an		05:36	05:17

#### Info & Service

Infos rund um die WestfalenBahn, z.B. Tickets, Tarifen, Service, Fahrplanauskunft und Fundsachen erhalten Sie unter:

Infotelefon WestfalenBahn 0521557777-55 info@westfalenbahn.de | wwww.westfalenbahn.de

ServiceCenter WestfalenBahn: ServiceCenter moBiel in der Stadtbahn-Haltestelle Jahnplatz

"Schlaue Nummer für Bus und Bahn in NRW"
Persönliche Fahrplan- und Tarifauskunft 0180 6504030
(20 Ct./Verbindung aus dem dt. Festnetz, Mobilfunk max. 60 Ct./Verbindung)

Automatische Fahrplanauskunft 0800 3504030 (kostenlos)

Die WestfalenBahn fährt im Auftrag von:









Schienenersatzverkehr mit Bussen, Umstieg erforderlich, Fahrradmitnahme ist in den Bussen nicht möglich

6:55 Haltausfall

